UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola Prodigi Euangelici

Qvae Poenitentia Peccatorvm Sev Conciones De Prodigi Evangelici Reditv
Ad Patrem

Bosquier, Philippe

Moguntiae ; Coloniae, 1615

1. Aduersa aperiunt hominum oculos.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55940](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55940)

CONCIO SECVNDA.

Græca.

7. Εἰς ἑαυτὸν δὲ ἐλθὼν εἶπε.

Vulgata.

7. In se autem reuersus, dixit.

Syriaca.

7. Quumq; ad se rediisset, ait.

ARGVMENTVM.

- Dicemus hodie. {
1. Aduersa aperire oculos hominum.
 2. Prospera claudere.
 3. Quod quibusdam aduersa, quam prospera magis conducant.

A V E.

I.

Aduersa aperiunt oculos hominum.

In se autem reuersus: sic sane. O felix Prodigii anima! quæ tantum ex calamitatibus profecit. O benedictæ aduersitates; quæ instar hellebori stultissimos repente sapientes faciunt, ac ad philosophandum redeundumq; compellunt, & sicut chelidonia hirundinibus; sic ipsæ hominibus visum restituunt: iam dilectissimi, iam clare apertèq; video, quod nihil vnquam illas verius prophetauerit hoc oraculo: *vexatio dat intellectum*, quod lippis maleq; affectis oculis, caecoq; intellectu, nec vnguenta meliora, nec probatiora collyria sint, quam afflictiones, quod ipsum viri boni prudentesq; quam plurimi dicunt.

Isa. 28.

Psal. 9.] *Cognoscetur Dominus iudicia faciens.*Psal. 72.] *Imple facies eorum ignominia, & quærent nomen tuum Domine.*Prouerb. 6.] *Via vita, increpatio disciplina.*

Isai. 27

Isai. 27.] *Domine in angustia requisierunt te. Et clamauerunt ad dominum cum tribulauerunt. Et multiplicata sunt infirmitates eorum, postea accelerauerunt.*

D. Gregor.] *Oculos quos culpa claudit, poena aperit.*

D. Iohannes Chrysof. hom. 62. ad pop.] *Initio pulchre docet sapientes fieri homines aduersitatibus.*

V. Beda sup. Esdram.] *Familiaris res est, humanum cor opibus ac libertate solui; arumnis vero & paupertate se metipsum recolligi.*

Senec. de verb. cop.] *(si eius est) calamitas, virtutis est occasio.*

Proverb.] *Qua nocent, docent.*

Proverb.] *Piscator ictus sapit.*

Proverb.] *Bis septem plagis Polypus contusus; dicitur, cum quis multo malo sit emendatior. Polypum piscem aiunt captum diu multumque tundi, caedique solere, vt mitior fiat, & ad esum accommodatior.*

Aduersa, aduersa, Christiani auditores, sunt fel, quod Angelus Raphael iuniori Tobia mandabat seruari, tanquam conducibile ad malos oculos, quo & senior Tobias fuit sanatus.

Hoc lorum, vnde olim Christus Iesus, non solum corporis sed & infinitas animæ absterfit cæcitates.

Hæc illa aqua Siloe: qua, quam primum cæcus oculos lauit, clarissimum vidit: *lani & vidi*, inquit, bat ille.

Hæc petra: ad quam serpens se distringit recuperaturus iuuenturem, renouaturus pellem, reformaturus visum, hic Aquila rostrum nimis incuruum, hic Cærus antiqua deponit cornua.

Hæc illa manus quæ lædendo medetur, *Percutiam & ego sanabo* (vt de lancea Achillis fabulantur, in Pelia sub persona Telephi) vulnerans corpus restituit animam.

Hæc cos acuendo intellectui: hic malleus tundendis

dendis molliendisque salpis, ut esui sint. Quid dicitur tatis? si contraria contrariorum sunt cause, et unum producent contrarium: si prospera excæcatur, quare aduersa oculos non aperiant?

II.

Prospera oculos claudunt.

Sed quis dubitet? sicut nimia humorum copia, nimia pinguedo, obruratio contactusque pupillarum, & palpebrarum, nimius fulgor ac radii solis totum possunt excæcare hominem, aut saltem ad modum offuscare oculum: quin similiter prospera, diuitiæ, licentia, absorbeant rationem, ac oculi interioris obrutum. hoc utrum sic sit cogitare? nonne id voluit Propheta, dicens *ab altitudine diei timbo*. summa credo cogitabat honorum culmina. Omnino arbitror ingeniosam antiquitatem, fortunæ oculos pinxisse velatos, non ut passiuam eius cecitatem solum exprimeret, quia videlicet sine discretione ac æquitate cæca putabatur distribuere munera dignis auferens, conferens indignis &c. sed etiam ad actiuam, ut monstrarent excæcare illam, pullos, filiosque; quos haberet lautius, ac fauoribus, honore, diuitijs, cumularer, &c. Nauarchi versatores dicunt, maris malaciam sæpe maximarum tempestarum esse matrem; sic etiam versatores in via spirituali, dicunt nimias commoditates generare peccata, infirmitates, ac tenebras in anima.

2 salm.

*Ouid. lib.
2. de arte.*

*Luxuriant anima rebus plerumq; secundis,
Nec facile est, æqua, commoda mente pati.*

Senec. Epist. 39. lib. 5.] *Segetem nimia sternit ubertas, rami onere franguntur, ad maturitatem non peruenit nimia fecunditas. Idem quoque animis euenit, quæ immoderata prosperitas rumpit, quæ non tantum in aliorum iniuriam, sed etiam in suam, utuntur.*

Nonne prosperitas ut talpam excæcauit Pharaonem.